CTY TNHH THỦY SẢN
TRÂN CHÂU

Số:        /2024/CV-TC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hoài Nhơn, ngày 27 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH BỔ NHIỆM GIÁM ĐỐC CÔNG TY
· Căn cứ vào Luật Doanh nghiệp 2020.
 - Căn cứ vào Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty TNHH Abc.
-  Căn cứ vào yêu cầu hoạt động kinh doanh của Công ty TNHH Abc -  Căn cứ vào năng lực chuyên môn và phẩm chất ông Abc.
Điều 1: Bổ nhiệm ông Abc
 - Quốc tịch : Việt Nam,
· Dân tộc : Kinh
 - Sinh ngày :
· Số CCCD:0000000, cấp ngày: 000000nơi cấp: Cục Trưởng cục cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội.
 - Thường trú tại
 - Chỗ ở hiện tại
 - Giữ chức vụ: Giám đốc Công ty TNHH Abc.
 Điều 2: Quyền của Giám đốc.
- Giám đốc là người đại diện theo pháp luật của Công ty.
-  Tổ chức thực hiện nghị quyết , quyết định của Hội đồng thành viên của Công ty TNHH Abc.
- Điều hành hoạt động kinh doanh, tổ chức thực hiện kinh doanh và phương án đầu tư công ty
- Ban hành quy chế quản lý trong công ty, trừ trường hợp Điều lệ công ty có quy định khác.
- Bổ nhiệm, miễn nhiệm, bãi nhiệm các chức danh quản lý trong công ty, trừ trường hợp Điều lệ công ty có quy định.
- Nhân danh công ty ký hợp đồng lao động, hợp đồng mua bán hàng hóa, hợp đồng kinh tế và các loại hợp đồng khác theo Điều lệ công ty quy định.
- Đưa ra ý kiến và phương án về tuyển dụng lao động, khen thưởng, kỷ luật, tiền lương, thù lao và các quyền lợi khác cho tất cả lao động trong công ty.
- Đưa ra ý kiến về cơ cấu tổ chức, tổ chức lại công ty, quyết định định phương án huy động vốn, dự án đầu tư, xây dựng, mua bán tài sản của công ty.
- Các quyền khác được quy định tại Điều lệ công ty, hợp động lao động (trong trường hợp Giám đốc đi thuê đi thuê về ký với chủ sở hữu công ty).
Điều 3: Nghĩa vụ của Giám đốc.
- Thực hiện đầy đủ các công việc và nhiệm vụ một cách trung thực, cẩn trọng, tốt nhất.
 - Không sử dụng thông tin, bí quyết, cơ hội kinh doanh của doanh nghiệp.
 - Trung thành với lợi ích doanh nghiệp, khi công ty có thiệt hại về tài sản, lợi ích bị xâm phạm thì phải kịp thời đưa ra phương án tốt nhất để bảo vệ quyền, lợi ích cho doanh nghiệp.
- Không lạm dụng địa vị, chức vụ và sử dụng tài sản của doanh nghiệp để tư lợi hoặc phục vụ lợi ích của tổ chức, cá nhân khác.
- Chịu trách nhiệm trước Hội đồng thành viên và trước pháp luật về việc thực hiện các quyền và nghĩa vụ của mình.
Điều 4: Ông Abc và những người liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Điều 5: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

	 TM. HỘI ĐỒNG THÀNH VIÊN

ABC